
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИВВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА.

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

18 января 2022 г. г. Георгиевск №8
О проведении окружного дистанционного конкурса «Знает ПДД семья —

значит знаю их и я!»

В соответствии с Планом работы управления образования и
молодёжной политики администрации Георгиевского городского округа
Ставропольского края на 2021-2022 учебный год, утверждённого приказом от

30 августа 2021 года №1541 «Об утверждении плана работы управления
образования и молодёжной политики администрации Георгиевского
тородского округа Ставропольского края на 2021/2022 учебный год»,
Планом работы муниципального центра по безопасности дорожного
движения (муниципальный центр БДД) на 2021-2022 учебный год, в целях
совершенствования работы по профилактике детского  дорожно-
транспортного травматизма

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Положение о проведении окружного дистанционного конкурса

«Знает ПДД семья — значит знаю их и я}›(далее - Конкурс).
1.2. Состав организационного комитета Конкурса
1.3. Заявкуна участие в Конкурсе.

2. Провести Конкурсв периодс 20 январяпо31 января 2022 года.

3. Директору МУДО ДДТ (Лойко И.А.) обеспечить организацию и
проведение Конкурса.

4. —МКУ «Ресурсный центр» (Лепёхин Д.В., Арупоняи С.С.) довести
‘настоящий приказ до сведения руководителей общеобразовательных
учреждений Георгиевского городского округа Ставропольского края
до 19 января 2022года.

5. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений
Георгиевского городского округа организовать обеспечить участие родителейПи



6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
начальника отдела воспитательной работы управления образования
администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края
Шипкову Н.Ю.

Начальник управления образо;
Георгиевского городскогоо; лыСтавропольского края рыАмиСтКОТОотОльея

Е.АЛумоян



УТВЕРЖДЕНО
приказом управления образования
администрации
Георгиевского городского округа
Ставропольского края

от «И».

Организационный комитет

окружного дистанционного конкурса
«Знает ПДД семья — значитзнаю их и я!»

Шипкова Наталья
Юрьевна

Бабич Наталья
Владимировна

Арутюнян Сильва
Сергеевна

Беликова Валентина
Андреевна

Кулиева Мария
Александровна

председатель Оргкомитета, начальник отдела
воспитательной работы управления
образования администрации Георгиевского
городского округа Ставропольского края;

главный специалист отдела воспитательной
работы управления образования
администрации Георгиевского городского
округа Ставропольского края

методист МКУ «Ресурсный центр»

методист МУДО ДДТ

инспектор по пропаганде БДД ОГИБДД
ОМВД Россиипо Георгиевскому городскому
округу



УТВЕРЖДЕНО
приказомуправления образования
администрации
Георгиевского городского округа
Ставропольского края

2022 г. № 29°от «И»

ПОЛОЖЕНИЕ
© проведенииокружного дистанционного конкурса

«Знает ПДД семья — значит знаю их и я!»

1. Общие положения
11. Настоящее положение определяет порядок организации и

проведения окружного дистанционного конкурса «Знает ПДДсемья — значит
знаю их ия!)(далее — Конкурс).

1.2. Организатором Конкурса являются управление образования
администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края и
муниципальное учреждение дополнительного образования Дом детского
творчества.

2. Цели и задачи Конкурса
Цель: повышение роли семьи в пропаганде безопасного поведения на

дороге и профилактике детского дорожно-транспортного травматизма,
воспитании дисциплинированных, законопослушных участников дорожного
движения.

Задачи:
совершенствование работы по предупреждению—дорожно-

транспортных происшествийс участием детей и подростков;
пропаганда правил дорожного движения среди детей и подростков;
профилактика детского дорожно-транспортного травматизма;
развитие социальной активности родителей в области безопасного

дорожного движения.

3. Участники Конкурса

3.1. К участию в Конкурсе приглашаются обучающиеся 1-9 классов
общеобразовательных организацийи родители (законных представителей).

4. Срокии порядок проведения Конкурса

4.1. Конкурс проводитсяв два этапа:
1 этап — школьный — с 20 январяпо 25 января 2022 года;
2 этап — муниципальный — с 26 января по 31 января 2022 года.
4.2. Заявки на участие в Конкурсе необходимо предоставить 25-26



адрес электронной почты Ч реонлеузк@таЙ.ти методисту Беликовой
Валентине Николаевне (МУДО ДДТг. Георгиевск, ул. Октябрьская, 63).

4.3. Заявки и конкурсные работы, поступившие в Оргкомитет позднее
31 января 2022 года рассматриватьсяне будут.

5. Условия участие в Конкурсе

5.1. Для участия в Конкурсе необходимо предоставить заявку и фото, в

соответствии с номинацией.
5.2. Конкурс проводится в нескольких номинациях:
5.2.1. Номинация «Лучшее воспитание — пример взрослых».
В данной номинации принимаются фотографии. На фотографии

помимо ребенка обязательно должны присутствовать взрослые (степень

родства не важна). Фотографии направлены на популяризацию соблюдения
ПДД всей семьей. Фотография обязательно должна отображать
положительный пример взрослыхв соблюдении ПДД.

5.2.2. Номинация «Социальный ролик «Мама, папа, я — знающая
ПДД семья».

В данной номинации принимаются короткие видеоролики, содержащие
в себе призыв к соблюдению ПДД для сохранения жизни
несовершеннолетних участников дорожного движения. Видеоролик
размещается на своей странице в социальных сетях (Инстаграм) под
хэштегом: #ПДДзнающаясемья, запись видеоролика предоставить в

оргкомитете вместе с заявкой Конкурса.
5.2.3. Номинация «Уважайте ПДД и не будет ДТП».
В данной номинации к участию принимается сообщение (Пост),

опубликованное на своей странице в социальных сетях (Инстаграм).
Пост должен содержатьв себе обрашение к участникам дорожного движения
(водители, пешеходы, пассажиры) с призывом соблюдать ПДД. Пост должен
начинаться со следующей фразы: «Уважаемые
водители/пешеходь/лассажиры, обращается к вам семья Ивановых (здесь

указываете свою фамилию)». При размещении Поста использовать

следующие хэштеги: #УважайтеПДД, #ЗнастПДДеемья (запись поста

предоставить в оргкомитете вместе с заявкой Конкурса).
5.3. Содержание Конкурсных работ участников могут быть

использованы: для издания методических сборников по ПДД в помощь
педагогическим работникам образовательных организаций, родителей; для
создания передвижных выставокс сохранением авторских прав конкурсанта.

6. Критерииоценки работ (от 1 до 10 баллов)

6.1. Конкурсные материалы оцениваются по сл
наличие в конкурсном материале пропаганды БДД;
культура оформления;
оригинальность;
соблюдение Положения;
воспитательная, развивающая и обу

ующим критериям:

ающая ценность.



7. Подведение итогов конкурса

7.1. Оргкомитет определяег победителей в каждой номинации
01.02.2022 г. Победители (1 место) и призёры (2,3 место) определяются по

сумме баллов, согласно установленным критериям оценки конкурсных работ
(п.6).

7.2. Победители и призеры Конкурса награждаются Почетными
грамотами управлением образования администрации Георгиевского
городского округа Ставропольского края.



УТВЕРЖДЕНО
приказом управления образования
администрации
Георгиевского

—
городского

Ставропольского края

от «7 эбидила_ 2022 т. №

Заявка

на участие в окружном дистанционном конкурсе«Знает ПДД семья — значит знаю ихи я!
Ф.И.О. участника (ов)

Номинация

'Общеобразовательное учреждение

«

Ф.И.О. руководителя участника

подпись "Фамилия, имя, отчество

». 2022 г.


